
 
 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A.BERGAMAS” 
Via dell’Istria 45 – 34137 TRIESTE (TS) 

C.F.:80019440322  - C. M.: TSIC80900C  - Codice Univoco.: UFZ8GU 
Mail tsic80900c@istruzione.it; pec tsic80900c@pec.istruzione.it ; tel. 0407606503 

 

 
Prot. e data, come da segnatura 

Oggetto: Determina convenzione CONSIP € 10.317,39 (imponibile € 8.456,88 + Iva € 1.860,51) – noleggio 

n.5 fotocopiatori – 36 mesi – Convenzione “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” con la ditta ITD 

SOLUTIONS S.P.A. – CIG: Z133A909B4 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990;  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 2 del 25 Gennaio 2023;  

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, 

che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine 

e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

RILEVATA la necessità di provvedere al noleggio di n. 5 fotocopiatori bianco e nero; 

CONSIDERATO che per il noleggio di cui trattasi è attiva la convenzione CONSIP Apparecchiature 

Multifunzione in Noleggio 1 con la ditta ITD SOLUTIONS S.P.A.;  

PRESO ATTO dei costi previsti per il noleggio di cui trattasi ed, in particolare, in ragione delle esigenze di 

Istituto provvedere al noleggio di:  

- N.2 Fotocopiatore Multifunzione 36 mesi produttività C per un costo trimestrale pari ad € 153,71;  

- N. 3 Fotocopiatore Multifunzione 36 mesi produttività B per un costo trimestrale pari ad € 132,44;  

DATO ATTO che, pertanto, la spesa complessiva per il noleggio per 36 mesi di n. 5 fotocopiatori è pari ad € 

10.317,39 (imponibile € 8.456,88  + IVA € 1.860,51);  

TENUTO CONTO di affidare il noleggio delle apparecchiature sopra emarginate alla ditta ITD SOLUTIONS 

S.P.A, per un importo pari a complessive € 10.317,39;  

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 

acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

 

DETERMINA 

 per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 il noleggio di n.5 fotocopiatori per 

un importo complessivo pari a € 10.317,39 per 36 mesi;  

TSIC80900C - AE90BA7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001639 - 28/03/2023 - VI.2 - I



 
 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A.BERGAMAS” 
Via dell’Istria 45 – 34137 TRIESTE (TS) 

C.F.:80019440322  - C. M.: TSIC80900C  - Codice Univoco.: UFZ8GU 
Mail tsic80900c@istruzione.it; pec tsic80900c@pec.istruzione.it ; tel. 0407606503 

 

 

 di autorizzare la spesa complessiva pari a € € 10.317,39  da spalmare in mesi 36, da imputare in A2/01 

Funzionamento Amm.vo Generale – 03/07/01 Noleggio e Leasing Impianti e Macchinari;  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Lara Modanese 

 

 

TSIC80900C - AE90BA7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001639 - 28/03/2023 - VI.2 - I


		2023-03-31T09:58:27+0200
	LARA MODANESE




